Actum est hoc Barchinone, tertia die octobris, anno a nativitate Domini millesimo CCCC^o primo.

Sig+num Petri Sarrioni, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes: Franciscus Pellicerii et Iacobus Canyelles, scriptores.

a. Al marge esquerre clausum traditum - b. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma - c. Sic al ms - d. Sic al ms - e. Sic al ms.

2

1402, juny, 21. Barcelona

Jaume de Carrera, notari, ciutadà de Barcelona, fa testament i llega a Pere de Carrera, fill del seu cosí germà, el llibre de l'art de notaria dit Aurora de Rolandino de'Passageri, escrit per ell mateix.

ACB, Gabriel CANYELLES, *Primus liber testamentorum* 1399, desembre, 18 - 1424, desembre, 9, fols. 16v-18v.

Noverint universi quod die mercurii, vicesima prima die iunii, anno a nativitate Domini millesimo quadragesimo secundo, discretus^a Iacobus de Carraria, notarius et civis Barchinone, constitutus personaliter in civitate Barchinone, in scribania scilicet mei Gabrielis Canyelles, notarii Barchinone infrascripti, per Dei gratiam mentis et corporis perfruens sanitatem, vocavit me dictum notarium et in presentia venerabilis Periconi Ballistarii et Raymundi Roig, civium supradicte civitatis, testium ad hec per ipsum Iacobum vocatorum et rogatorum, tradidit michi dicto notario quandam papiri cedulaum clausam et cum filo transfixam et tribus sigillis cere virmilie sigillatam, quam asseruit fore scriptam sua propria manu. Quamque cedulaum dixit et asseruit velle esse suum testamentum seu ultimam voluntatem. Et si non valeret seu non posset valere iure testamenti, voluit quod valeret iure codicillorum vel alterius cuiuslibet ultime sui voluntatis. Requirens me dictum notarium quod, cum ipsum mori contigerit, predictum testamentum publicarem seu de eo facerem tot originalia instrumenta quot manumissiores et heredes sui petierint. Cuius siquidem papiri cedula, testamentum predictum continentis, tenor est talis: In Christi nomine. Ego Iacobus de Carraria, notarius, civis Barchinone, filius venerabilium Dalmacii de Carraria, mercatoris, civis Barchinone, et domine Constance, eius uxoris, quandam, volens disponere de bonis meis, dum per Dei gratiam mentis et corporis^b perfruor sanitatem, meum facio et ordino testamentum, in quo eligo manumissiores et huius mei testamenti executores dictum dominum patrem meum, Franciscum Vilardelli, argentarium, et Galcerandum de Podio, apothecarium, cives Barchinone... Item, Petro de Carraria, filio consobrini germani mei, centum solidos. Et etiam lego sibi omnes libros formularios meos et *Auroram Rotlandini*, manu mea scriptam, et librum etiam Rotlandini, scriptum in pergamenis, meum. Et deprecor ei quod oret ad Dominum pro anima mea. ... Item, dimitto scripturas scribanie mee et aliorum notariorum, que in posse meo fuerint die mei obitus, discreto Gabrieli Canyelles, notario, in cuius posse hoc meum testamentum firmo. ...

Actum est hoc Barchinone, die, anno et loco predictis, ut supra tangitur, presente me notario et presentibus etiam testibus supradicatis, ad hec, ut est dictum, per ipsum testatorem adhibitis et rogatis.

a. Segueix ratllat Dalmacius - b. mentis et corporis, *al ms* mente et corpore.

1402, agost, 17. Barcelona

Miquel d'Olives, rector de l'església de Sant Iscle de les Feixes, diòcesi de Barcelona, promet a Ferrer de Pujol, canonge de Barcelona, que d'aquí a la festa de Nadal propvinent escriurà i il·luminarà en pergamins de cabrit un Missale mixtum. Ferrer de Pujol pagarà per aquesta feina 60 florins: 25 ara i la resta en haver lliurat el Missal.

ACB, Gabriel CANYELLES, *Tercium manuale comune* 1402, març, 30 - 1403, abril, 24, fol. 84v.

Ego^a Michael^b de Olivis, rector ecclesie Sancti Aciscli de Fexiis, diocesis Barchinone, ex certa scientia convenio et promitto vobis honorabili Ferrario de Podiolo, canonico Barchinone, hiis presenti, sub pena XXV^c librarum Barchinone, adquirenda *et cetera*, et qua comissa vel non nichilominus *et cetera*, quod hinc ad festum Natalis Domini perfecero et^d dabo vobis quoddam *Missale mixtum*^d talis forme in littera qualis^e vobis dedi iam aliquos quaternos, perfectum: scilicet *los pergamins bons de cabrit et il-luminat et alias perfectament acbat tro a ligar exclusive, sine dilatione et cetera.* Et quod restituam *et cetera.* Super quibus *et cetera.* Et pro hiis complendis obligo omnia bona mea et iuro *et cetera.* Et ego Ferrarius^f de Podiolo promitto dare vobis pro salario dicti operis sexaginta florenos hoc modo solvendos: scilicet, de presenti XXV^c et restantes completo et tradito michi dicto *Missali.* Et pro hiis *et cetera.* Fiant duo instrumenta.

Testes: discretus Johannes Textoris, presbiter, beneficiatus in Sede, et Marchus Canyís, argenterius, civis Barchinone.

a. *Al marge esquerre in comuni - b. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma i l'abreviatura iur (juravit) per a indicar el jurament - c. Segueix ratllat dedero - d. Segueix ratllat rec - e. Sic al ms - f. Segueix ratllat flo - g. Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma.*

4

1403, gener, 31. Barcelona

Galceran des Valls, de la ciutat de Lleida, lliura el seu fill Manuel, de nou anys, a Joan des Pla, llibreter de Barcelona, perquè durant quatre anys aprengui l'ofici de llibreter. Joan des Pla, durant aquest temps, el mantindrà, proveirà i calçarà

ACB, Gabriel CANYELLES, *Tercium manuale* 1402, març, 30 - 1403, abril, 24, fol. 162r-v.